
コンソルテ瀬田便り                   平成２８年４月１０日（１） 

 

 

 

 

 

       朝夕と日中の寒暖差もようやく落ち着きを見せ始め、過ごしやすい季節と 

なってまいりました。コンソルテ瀬田におきましても、中庭の花壇には色 

とりどりの草花が咲き春の訪れを知らせてくれております。 

４月には恒例となりました、桜見ドライブや春の日帰り旅行といった行事を 

企画させて頂きます。その他にも様々なレクリエーションをご用意させて 

頂きますので、楽しみにお待ちくださいませ。 

 

 

○平成２８年３月４日 『お茶会』 

 

 

 

 

 

 

     恒例行事となりましたお茶会でございます。職員で点てさせて頂きましたお抹茶と桜ようかんで 

     普段とは少し違った雰囲気でおやつを楽しんで頂きました。 

○平成２８年３月１８日 『民謡会』 

 

 

 

 

 

     今回の民謡会は、南京玉すだれを披露してくださいました。瀬田の唐橋や、日吉大社の鳥居 

など、身近なものが出来上がると皆様「おぉー！」と歓声と拍手をあげておられました。 

○平成２８年３月１９日 『アニマルヒーリング』 

 

 

 

 

 

 

     大きい犬から小さい犬までいろいろな種類の犬が来てくれています。ご入居の皆様も最初は 

     怖がられている方もおられますが次第に慣れてきて「かわいいね～」と触れ合っておられます。 



コンソルテ瀬田便り                   平成２８年４月１０日（２） 

 

 

                      ３月３日（木） 『ひな祭り』 

                                   ・散らし寿司 

                                   ・蓮根まんじゅう 

                                   ・菜の花の辛子和え 

                                   ・赤だし 

                        

      ３月１７日（木） 三重県『美し国 春のシンフォニー』 

            ・伊勢うどん 

            ・てごね寿司 

            ・菜の花の和え物 

            ・ぼたもち 

 

 

 

 

   ◎４月２８日（木）１３：００～１５：３０頃予定で当施設の送電線及び電気変圧器 

    の点検を行います。点検中は施設内停電となり、ナースコール・エレベーター等の 

設備機器の使用もできなくなります。ご入居の皆様には何かとご不便をおかけします 

がご了承頂きますようよろしくお願い致します。また、当日はご入居者様の安全には 

充分にご配慮させて頂きますが、もし来設されるご予定の方は、できましたら停電時 

間中にお越し頂きご入居者様と過ごして頂きますようお願い申しあげます。 

 

 

   ◎３月２７日に開催させて頂きました家族会総会にてご提案致しました、看護師の夜間 

    ２名体制でございますが、皆様のご希望も頂戴し、再度ご提案とご説明をさせて頂く 

    ことと致しました。日時等の詳細につきましてご案内を同封させて頂いておりますので 

    ご覧いただきますようよろしくお願い致します。 

 

 

   ◎４月１４日・２１日に開催予定としております『春の日帰り旅行』にお申込みいただき 

    ました方につきましては、ご参加決定通知を同封させて頂きました。ご覧いただき 

    ますようよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

（編集：Ｔ．Ｓ） 

３月食事 


